terminologiam, in linguis modernis modo applicandam, nam „mixta religio” et „disparitas cultus” non comprehendunt matrimonium inter catholicum et orthodoxum, quod novum est genus matrimonii mixti.

MpMM, cum agatur de matrimoniis mixtis sensu stricto, non considerat personas, quibus matrimonium impeditur praescripto can. 1065 et 1066. Interpretatio diei 11. VIII. 1949 influit in legislationes dioecanas ita ut omnes, qui in canonis supra citatis enumerantur, cautiones in forma can. 1061 praestare obligati sint. Nunc, mitigata disciplina quoad matrimonia mixta, minime attinet „personas indignas”.

Normae ab Episcopatu Polono editae, facultatem tribuunt assistendi matrimoniis etiam parochi, in cuius territorio parochiali pars acatholica vivit, attamen eo ipso can. 1097 § 2 non applicatur, salvo iure parochi partis catholicae. Quoad diaconos decreverunt Episcopi Poloni facultatem assistendi ad matrimonia quaelibet eis non dari, quod tamen non excludit ius, quo unusquisque Ordinarius potest in hac re.

Fusius disceptatur de cautionibus seu obligationibus partis catholicae, quae licet videntur non ad validitatem dispensationis exigere, tamen „semper requiri”. Notificatio obligationum de facto fieri debet, non de forma, parti acatholicae. Dispensationem a forma canonica celebrationis ne concedat Ordinarius nisi quaedam „impossibilitas moralis” celebrationis in forma canonica in casu verificetur. Videtur Ecclesia ius habere limites quasdam statuere quoad „publicitatem” formae extracanonicae, nam „aliqua” forma publica, significat „minimum”. In diversis communitatibus confessionalibus attendendum est, an eae formam habent constitutivam matrimonii an meram ceremoniam. Agnitio formae civilis secumfert etiam interpretationem civilem actus, quod momentum haberi potest in quaestionibus nullitatis.

Transcriptionem matrimonii, in libros paroeciales, sine forma canonica contracti, parochorum curae concreditur, quorum etiam est, Consilio Parochiali adiuvante, familias mixtas caritate parochiali apprehendere.